PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 04.03.2015                                                                             № 10-р
станица Новопетровская
О благоустройстве и наведении санитарного порядка на территории Новопетровского сельского поселения  Павловского района

Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Павловский район от 4 марта 2015 года № 88-р «О благоустройстве и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Павловский район», в целях организации работы по обеспечению санитарного порядка, выполнению неотложных мер по благоустройству территории муниципального образования Новопетровское сельское поселение  Павловского района и созданию благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период 2015 года, а также в целях проведения массовой акции «Зеленая весна», приуроченной  к 70-лентию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,      организация вывоза твердых бытовых отходов.

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории сельского поселения и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период:
          1. В период с 4 марта 2015 года по 30 апреля 2015 провести двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района, 14 марта и 4 апреля 2015 года - общерайонные субботники.

2. Утвердить план мероприятий по наведению санитарного порядка  на территории Новопетровского сельского поселения (приложение).

3. Провести организационную работу на предприятиях, в организациях, учреждениях и среди населения для выполнения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, зеленых зон, мест торговли, остановок, кладбища, мемориалов, а также территорий закрепленных за предприятиями и организациями сельского поселения.

4. Активизировать работу административной комиссии, не оставлять без внимания ни одного случая нарушения санитарного порядка.

5. Обеспечить ликвидацию стихийных свалок повсеместно.

6. Провести работу по снижению численности безнадзорных животных.

7. Рекомендовать руководителю муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Новопетровского сельского поселения Павловского района подготовить систему водоснабжения к безаварийной работе в весенне-летний период.

8. Считать необходимым проведение санитарных пятниц по наведению порядка на всех предприятиях и организациях независимо от форм собственности.

9. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского
поселения  Павловского района                                                      С.В.Щеголихин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района
от 04.03.2015  № 10-р
П Л А Н

мероприятий по благоустройству и озеленению территории  Новопетровского сельского поселения

на 2015 год

	№

пп
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению территория  Новопетровского сельского поселения
	 Март
	Администрация сельского поселения

	2
	Провести информационно-разъяснительную работу  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенного пункта
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения.

Депутаты.

Актив сельского поселения

	3
	Организовать проведение двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке населенного пункта сельского поселения. Провести субботники
	Март, апрель

14 марта, 4 апреля
	Администрация сельского поселения,

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского
поселения

Депутаты.

Актив сельского поселения

	4
	Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых бытовых отходов из населенного  пункта  по графику администрации сельского поселения
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения.

Депутаты.

Актив сельского поселения

	5
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и  по дальнейшему недопущению их образования
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения.

Депутаты.

Актив сельского поселения

	6
	Обеспечить выделение средств на реализацию мероприятий по благоустройству Новопетровского сельского поселения при необходимости учесть возможности бюджета
	В течение года
	Глава администрации  сельского поселения и депутаты Собрания сельского поселения

	7
	Организовать экологические бригады среди школьников по благоустройству территории населенного пункта, уборка возле памятников
	Апрель
	Директор школы

	8
	Провести санитарные дни по пятницам по благоустройству территорий
	Еженедельно в течение года
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения

	9
	Провести благоустройство территории кладбища к  «Родительскому» дню  и «Троице»
	Апрель, май, июнь
	Администрация сельского поселения

	10
	Организовать ремонт изгородей вокруг кладбища, памятников, обелисков.
	Апрель
	Администрация сельского поселения

Депутаты

Актив

	11
	Проведение весенней недели добра.
	Апрель
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения

Депутаты

	12
	Выявление административных правонарушений по использованию общественных земель населенного пункта.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Депутаты,

Участковый уполномоченный

Глава Новопетровского сельского
поселения  Павловского района                                                 С.В.Щеголихин